FRONERI

NESTLE CODE/C6digo de Producto: 34002463
Product Name / Nombre de producto: TARTA ABUELA 1550

Product Picture / Imagen de producto:

Short description of product / breve descripcién del producto:
Producto de pasteleria congelada no fermentada. Elaborado a base de
galletas, mousse de cacao y crema de natillas.

Conservacion: Producto congelado. Conservar a -18°C hasta la fecha de
consumo preferente. Antes de consumir, descongelar 90 minutos a
temperatura ambiente y mantener en refrigeracion como maximo 72
horas. No volver a congelar.

Weight/Peso: 1,55 Kg e

Legal Denomination/ Denominacion legal: Producto de reposteria congelada no
fermentada, elaborado a base de galletas, mousse de cacao y crema de natillas,
precortado en 12 porciones.

Ingredients /Ingredientes: Crema de natillas (25%): preparado de aceites vegetales
(suero de MANTEQUILLA dulce, aceites vegetales (almendra de palma, coco, palma,
colza), aceite de almendra de palma totalmente hidrogenado, almidén modificado de maiz,
aroma natural, colorante (E160ai)), LECHE condensada entera (LECHE, azUcar), gelatina
de porcino, azlcar, vainillina, sal, colorante (E160a). Mousse de cacao desgrasado (25%):
preparado de aceites vegetales (suero de MANTEQUILLA dulce, aceites vegetales
(almendra de palma, coco, palma, colza), aceite de almendra de palma totalmente
hidrogenado, almidén modificado de maiz, aroma natural, colorante (E160ai)), azlcar,
gelatina de porcino, cacao desgrasado en polvo (4,18%), NATA UHT, preparado para
emulsionar (emulgentes (E471, E475), aroma natural de naranja), colorante (E160a)).
Galleta calada (24%): harina de TRIGO, aceite de girasol alto oleico con antioxidantes
(E304i, E306), azucar, jarabe de glucosa y fructosa, colorante (E150a), sal, antioxidantes
(E223 (SULFITOS), E300), aroma de vainilla, agua. Cobertura de chocolate (12%): azucar,
aceite (girasol), grasa vegetal (coco), cacao desgrasado en polvo (10%), suero de LECHE
en polvo, LECHE desnatada en polvo, emulgentes (E471, E322 (SOJA)), aromas,
colorante (E161b), agua. Decoracion de bizcocho de cacao (7%): azucar, HUEVO liquido
pasteurizado (HUEVO, conservantes (E211, E202), acidulante (E330)), harina de TRIGO,
aceite (girasol), cacao desgrasado en polvo (6,2 %). Lineas de decoracién (3%): azlcar,
aceite (girasol), grasa vegetal (coco), cacao desgrasado en polvo (10%), suero de LECHE
en polvo, LECHE desnatada en polvo, emulgentes (E471, E322 (SOJA)), aromas,
colorante (E161b). Decoracién mini cookies: harina de TRIGO, pepitas de chocolate
(22,5%) (azucar, pasta de cacao, dextrosa, manteca de cacao, emulgente ((E322 (SOJA),
aroma), aceite de girasol alto oleico, azucar, almidén de TRIGO, LECHE desnatada en
polvo, sal, emulgente ((E322 (SOJA), aroma). Decoracién con virutas de cacao: azUcar,
pasta de cacao, manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo, agente de recubrimiento
(E553b) y aroma natural de vainilla. Decoracion con bolitas de cacao: azlcar, manteca de
cacao, LECHE entera en polvo, pasta de cacao, LECHE desnatada en polvo, aroma
natural.
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Nutricional information / Informacién nutricional:

Per/ Por 100 g
Energy/Valor energético 1442 kJ / 345 kcal
Fat/ Grasas 20g
Of which saturated/ de las cuales 10g
saturadas
Carbohydrates/ Hidratos de carbono 36¢
Of which sugars/ de los cuales azucares 24 g
Fiber/ Fibra alimentaria 1,39
Proteins/Proteinas 4,35¢g
Salt/ Sal 0,359

Storage conditions/Conservacion: Conservar a temperaturas inferiores a -18°C
Shelf life from production date (months)/Caducidad desde fecha de fabricacion
(meses): 14

Distribution unit (unit/outer)/ Unidad de distribucién (unidades/Caja): 1 unidad por

caja

Allergen information/ Informacién Alérgenos:
Puede contener FRUTOS DE CASCARA, CACAHUETES, SESAMO Y MOSTAZA

ALERGENO CONTENIDO EM EL INGREDIENTE TRAZAS DE ALERGEND
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN ﬂﬂ CRUSTACEDS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTACEDS
HUEWOS ¥ PRODUCTOS EN BASE DE HUEVD @ PESCADD ¥ FRODUCTOS EN BASE DE FESCADO .?’f?
CACAHUETES ¥ PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJAY PRODUCTOS EN BASE DE SOJA @
LECHE ¥ 5US DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA] FRUTOS DE CASCARA
APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS
GRANDS DE SESAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE ERﬂSNE%ihE)S 2 = ANHIDRIDOD SULFLROED]:EEF.IE%BIC'_I'SDS E%Cgl’é%ga]g;ﬂgg)g{%gg ﬂ
AITRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS E

Este producto no contiene OMG.

Producto no ionizado.

Este producto no contiene metales pesados.
No apto para veganos.

No halal.
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